
 1 

MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

INSPECTORATUL ŞCOLAR AL JUDEŢULUI BACĂU 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ „ MIRON COSTIN “BACĂU 

Str. Miron Costin Nr. 64, Tel/Fax: 0234-510983 

E-mail: mironcostinbacau@yahoo.com 

 

Hotărârea CA nr.31/14.09.2020 

           privind aprobarea componenței Comisie de echivalare a studiilor 

 

     Având în vedere: 

 

- Solicitările cadrelor didactice de echivalare în credite profesionale transferabile a 

formelor de organizare a formării continue; 

 

 În temeiul: 

                 

- Regulamentul de organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar,  

aprobat prin OMENCS nr. 5447/31.08.2020; 

 - Ordinului nr.4619/2014 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a consiliului de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 - Legii educației nr.1/2011, cu completările și modificările ulterioare; 

 - Art.15, art.16 din Ordinul MECTS nr.5562/07.10.2011 pentru aprobarea Metodologiei 

privind sistemul de acumulare, recunoaștere și echivalare a creditelor profesionale transferabile; 

  

 

              Consiliul de administraţie al Şcolii Gimnaziale „Miron Costin” Bacău 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art.1 Se constituie comisia pentru echivalarea în credite transferabile a formelor de 

organizare a formării continue enumerate la art. 8 al Metodologiei privind sistemul de 

acumulare, recunoaştere şi echivalare a creditelor profesionale transferabile, aprobată prin 

OMECTS Nr. 5562 din 7 octombrie 2011, formată din:  

 

- președinte, prof. Crăciun Anca Ștefania, director;  

- membri: prof. Vrabie Adriana;  

- reprezentant CCD Bacău;  

 

Art.2. Comisia își desfășoară activitatea în perioada 14.09.2020 – 30.09.2020.  

 

Art.3. Hotărârea se publică pe site-ul școlii pentru informare. 

 

       Președinte CA,  

 Director, 

mailto:mironcostinbacau@yahoo.com


 2 

Prof. Crăciun Anca Ştefania 

 


